2023年７月 18日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 段 卓

(コード番号：4936 東証プライム市場)
問合せ先  取締役管理部担当 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

香港子会社事業再開の件

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり香港子会社の事業を再開することについて決

議しましたのでお知らせいたします。

記

１．経緯

香港子会社は、IPO準備プロジェクト中の 2020年 8月、民主化運動の激化及び新型コロナウイル

ス感染拡大の影響による売上低迷のため、一時休眠といたしておりました。

今般、新型コロナウイルス感染症による影響縮小に伴う海外渡航制限の緩和を踏まえ、以下のと

おり香港子会社の事業を再開することといたしました。

本子会社の事業再開により、香港、マカオ、その他の地域へのグローバルな事業展開に寄与し、

アクシージアグループ全体の成長へ寄与して参ります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 AXXZIA (Hong Kong) International Ltd.

（２） 所 在 地
香港九龍尖沙咀廣東道 17 號海港城環球金融中心南座 13A 樓 06

室

（３） 代 表 者 の 氏 名 武 君

（４） 事 業 内 容 化粧品販売事業

（５） 資 本 金 40万 USD

（６） 出 資 比 率 株式会社アクシージア 100％

（７） 設 立 年 月 2018年５月

（８） 決 算 期 ７月末

（９）
上場会社と当該子会

社 と の 関 係

資本関係 当社の 100％出資の子会社として設立。

人的関係 当該子会社の代表者は、当社の常務取締役である武

君が兼任する予定です。

取引関係
当社は化粧品販売会社として株式会社アクシージ

アの製品の卸売販売です。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2023年７月 18日

（２） 事 業 再 開 日 2023年８月（予定）

４．業績への影響

本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上